
^овлено с использованием системы КонсультантПлюс 

Утверждаю 
Директор 

,е должности уполномоченного лица) 

бюджетное учреждение "Средняя 
'ельная школа им.И.А.Овчаренко" 

йа-удаедителя (учреждения) 
Г.М.Яковлева 

(подпись) (расшифровка подписи) 
" 20 " января 20 22 г. 

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 22 г. 
(на 20 г. и плановый период 20 и 20 24 годов ') 

от" 20 " zu января 20 22 т. 

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия учредителя Управления образования администрации Зеленчукского муниципального района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №4 ст.Зеленчукской 
Учреждение им.И.А.Овчаренко" 
Единица измерения: руб. 

Дата 

по Сводному реестру 
глава по БК 

по Сводному реестру 
ИНН 

КПП 
по ОКЕИ 

Коды 

20.01.2022 

854 
91304462 

0904006133 

090401001 
383 

Раздел 1. Поступления и выплаты 

Наименование показателя Код 
строки 

Код по 
бюджетной 

классификац 
ИИ 

Аналитическ 
ий код 

Сумма 

Наименование показателя Код 
строки 

Код по 
бюджетной 

классификац 
ИИ 

Аналитическ 
ий код 

на 20 22 г. 
текущий 

финансовый 
гол 

на 20_23_ г. 
первый год 
планового 

пепио па 

на 20 24 г. 
второй год 
планового 

за пределами 
планового 
периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Остаток средств на начало текущего финансового года5 

0001 X X 
Остаток средств на конец текущего финансового года5 

0002 X X 
Доходы, всего: 1000 100 569 900,00 571 700,00 571 700,00 в том числе: 

доходы от собственности, всего 1100 120 
в том числе: 

1110 
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130 

в том числе: 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение 1210 130 



Наименование показателя 

1 

Код 
строки 

Код по 
бюджетной 

классификац 
ии 

Рпггийгч-пП 

Анапитическ 
ий код 4 

Подготовлено с использ0шцл̂ ^истемы КонсультантПлюс 

Наименование показателя 

1 

Код 
строки 

Код по 
бюджетной 

классификац 
ии 

Рпггийгч-пП 

Анапитическ 
ий код 4 

на 20_22_ г. 
текущий 

финансовый 
ГОД 

на 20_23_ г. 
первый год 
планового 

пепиопа 

на 20 24 г. 
второй год 
планового 

пепиопа 

за пределами 
планового 
периода 

за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования 1220 130 

4 5 6 7 8 

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия всего 
в том числе: 

безвозмездные денежные поступления, всего 

1300 

1310 
1ДОГ) 

140 

140 
1 SO 

в том числе: 
целевые субсидии 
субсидии на осуществление капитальных вложений 

1410 
1420 

150 
150 

152 

569 900,00 

569 900,00 

571 700,00 

571 700,00 

571 700,00 

571 700,00 

прочие доходы, всего 
в том числе: 

1500 180 

доходы от операций с активами, всего 
в том числе: 

6 

1900 

) 

прочие поступления, всего 
из них. 
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет 

1980 

1981 

X 

510 X 

Расходы, всего 
в том числе: — 
на выплаты персоналу, всего 

2000 

2100 

X 

X 

569 900,00 

569 900,00 

571 700,00 

571 700,00 

571 700,00 

571 700,00 х 
оплата труда 
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 

2110 
11 ?п 

111 
1 11 X 

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для 
выполнения отдельных полномочий 2130 113 

Zoo 569 900,00 571 700,00 571 700,00 X 

взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего 2140 612 0,00 0,00 0,00 х 

на выплаты по оплате труда 
на иные выплаты работникам 

2141 
2142 

119 
119 

X 

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих 
расходы на выплаты военнослужащим й сотрудникам, имеющим специальные 
звания, зависящие от размера денежного довольствия 
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим темпапкныр 

2150 

2160 
2170 

131 

133 
134 

X 

X 
X 



Наименование показателя 

1 

Код 
строки 

Код по 
бюджетной 

классификац 
ии 

Рпг>г>ш>тй 

Аналитическ 
ий код 4 
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Наименование показателя 

1 

Код 
строки 

Код по 
бюджетной 

классификац 
ии 

Рпг>г>ш>тй 

Аналитическ 
ий код 4 

на 20_22_ г. 
текущий 

финансовый 
ГО IT 

на 20 23 г. 
первый год 
планового 

пепиопа 

на 20 24_ г. 
второй год 
планового 

. пепиола 

за пределами 
планового 
периода 

Сфаховые взносы на ооязагельное социальное страхование в части выплат 
персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами 2180 139 

4 5 6 7 8 

X 

на оплату труда стажеров 
социальные и иные выплаты населению, всего 

2181 
т>оп 

139 
ЧИП X 

в том числе: — 
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 2210 320 

X 

X 

пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 2211 321 X 

выплата стипеНДИИ, ОСуЩеС-̂ вЛеНИе ЙНыХ раСХОДОв На СОЦиаЛЬНую ЛОДДер/Кк}' 
обучающихся за счет средств стипендиального фонда 2220 340 X 

искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление фантов с 
целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства 
иные выплаты населению 

2230 
2240 

350 
360 

X 

X уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 
— и з них: с — — 

налог на имущество организаций и земельный налог 

2300 

2310 

850 

851 

X 

X 
иные hojiuim ^ыи пинаемые в сосшв расходов; в оюджеты оюджеТНОй СИС+ёмы 
Российской Федерации, а также государственная пошлина 
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей 

2320 
2330 

852 
853 

X 
X безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам всего 

из них: 
фанты, предоставляемые бюджетным учреждениям 
фанты, предоставляемые автономным учреждениям 

2400 

2410 

X 

613 

X 

гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям 
(за исключением бюджетных и автономных учреждений) 2430 634 
фанты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам 2440 810 
взносы в международные организации 2450 862 
luiai^ynn d целил иис^нсчснии реализации соглашении с правительствами 
иностранных государств и международными организациями 2460 863 

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров работ услуг) 9 SOn 
исполнение суДеонш актов РоссимскЬи Федерации И МИрбЬШ" соглашении по 
возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения 2520 831 

X 

X расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего ' 2600 X 

закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и 2610 241 
закупку товаров, раоот, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 2630 243 



Наименование показателя Код 
строки 

Код по 
бюджетной 

классификац 
ии 

Аналитическ 
ий код 4 

Подготовлено с использ^Яаэдед^ристемы Консультант! 1люс 

Наименование показателя Код 
строки 

Код по 
бюджетной 

классификац 
ии 

Аналитическ 
ий код 4 

на 20 22 г. 
текущий 

финансовый 

на 20_23_ г. 
первый год 
планового 

на 20_24_ г. 
второй год 
планового 

за пределами 
планового 

периода 
1 2 3 4 5 6 7 8 

прочую закупку товаров, работ и услуг всего: 2640 244 
из них: 2640 244 
Услуги интернет 2640 244 
Прочие работы и услуги 2640 244 
Увеличение стоимости основных средств 2640 244 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 2640 244 
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 2640 244 

закупку товаров, раоот, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и 
вывода 2650 246 
закупку энергетических ресурсов 2660 247 
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 2700 400 

приобретение объектов недвижимого имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями 2710 406 
строительство (реконструкция) ооъектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями 2720 407 

Выплаты, уменьшающие доход, всего " 3000 100 X 

налог на прибыль 8 
ЗОЮ X 

налог на добавленную стоимость 8 
3020 X 

прочие налоги, уменьшающие доход 8 
3030 X 

Прочие выплаты, всего 9 
4000 X X из них. 

возврат в бюджет средств субсидии 4010 610 X 

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо учреждения) директор •А/ 

Исполнитель 

20 " января 20 22 г. 

(должность) 
гл.бухгалтер 
(должность) 

(подпись) 
Н.Д.Павлова 

Г.М.Яковлева 
расшифровка подписк 

5-44-32 
(фамилия, инициалы) (телефон) 

СОГЛАСОВАНО 
Начальник управления обр; 

(наименование 

(подпись) 

" _20_" января 20 22 

Зеленчукского муниципального района 
лица органа-учредителя) 

В.Г.Лосева 
(расшифровка подписи) 


