ствы говлено с использованием системы КонсультантПлюс Утверждаю Директор таменовам е должности уполномоченного лица) ининитальное бюджетное учреждение "Средняя ощеобразова 'ельная школа им.И.А.Овчаренко" наименование органа-учредителя (учреждения) Г.М.Яковлева (подпись) (расшифровка подписи) " 20 " января 20 22 г.

## План финансово-хозяйственной деятельности на 20 22 г.

(на 20 22 г. и плановый период 20 23 и 20 24 годов 1)

января

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

Управления образования администрации Зеленчукского муниципального района

20.01.2022 Дата по Сводному реестру глава по БК

854 91304462

Коды

по Сводному реестру 0904006133 ИНН

> КПП по ОКЕИ

090401001 383

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №4 ст.Зеленчукской им.И.А.Овчаренко"

Единица измерения: руб.

Учреждение

## Раздел 1. Поступления и выплаты

		Код по		Сумма				
Наименование показателя	Код строки	бюджетной классификац ии	ии кол	на 20 <u>22</u> г. текущий финансовый гол	на 20 <u>23</u> г. первый год планового периола	на 20 <u>24</u> г. второй год планового периода	за пределами планового периода	
I	2	3	4	5	6	7	8	
Остаток средств на начало текущего финансового года 5	0001	х	х					
Остаток средств на конец текущего финансового года 5	0002	Х	х					
Доходы, всего:	1000		100	569 900,00	571 700,00	571 700,00		
в том числе:								
доходы от собственности, всего	1100	120						
в том числе:								
	1110							
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130						
в том числе:								
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного								
(муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового		79						
образования, создавшего учреждение	1210	130						

		Код по		Подготовлено с использованиям системы КонсультантПлюс			
Наименование показателя	Код строки	бюджетной классификац ии Российской	Аналитическ ий код <sup>4</sup>	на 20 <u>22</u> г. текущий финансовый гол	на 20 <u>23</u> г. первый год планового периола	на 20 <u>24</u> г. второй год планового периола	за пределам планового периода
суосидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	2	3	4	5	6	7	8
за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия. всего	1300	140					
в том числе:							
безвозмездные денежные поступления, всего	1310	140					
в том числе:	1400	150		569 900,00	571 700,00	571 700,00	
целевые субсидии	1410	150	150	560,000,00			
субсидии на осуществление капитальных вложений	1410	150 150	152	569 900,00	571 700,00	571 700,00	
	1420	130					
прочие доходы, всего	1500	180					
в том числе:	1300	100					P .
доходы от операций с активами, всего	1900						
в том числе:	1900	. 1					
прочие поступления, всего <sup>6</sup>	1980	х					
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской							
задолженности прошлых лет	1981	510					x
в том числе:	2000	X		569 900,00	571 700,00	571 700,00	
на выплаты персоналу, всего	2100	х		569 900,00	571 700,00	571 700,00	
в том числе:				207 700,00	371 700,00	371 700,00	X
оплата труда	2110	111					х
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	200	569 900,00	571 700,00	571 700,00	X
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113					
взносы по ооязательному социальному страхованию на выплаты по оплате		113					X
труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего в том числе:	2140	612		0,00	0,00	0,00	x
на выплаты по оплате труда	2141	119					
на иные выплаты работникам	2142	119					X
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих	2150	131					X
расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные	2130	151					X
звания, зависящие от размера денежного довольствия	2160	133					x
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные	2170	134					X

		Код по					у системы КонсультантПлюс	
Наименование показателя	Код строки	бюджетной классификац ии Российской	Аналитическ ий код <sup>4</sup>	текущий финансовый гол	на 20 <u>23</u> г. первый год планового периола	на 20 <u>24</u> г. второй год планового периола	за пределам планового периода	
страховые взносы на ооязательное социальное страхование в части выплат	2	3	4	5	6	7	8	
персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами	2180	139					v	
В ТОМ ЧИСЛЕ:							Х	
на оплату труда стажеров	2181	139	-				X	
социальные и иные выплаты населению, всего в том числе:	2200	300					X	
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных из них.	2210	320					x	
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321					x	
выплата стипендии, осуществление иных расходов на социальную поддержку								
обучающихся за счет средств стипендиального фонда на премирование физических лиц за достижения в области культуры,	2220	340					x	
искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с							,	
целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350					x	
иные выплаты населению	2240	360					X	
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего из них:	2300	850					X	
налог на имущество организаций и земельный налог иные налоги (включаемые в состав расходов) в оюджеты оюджетной системы	2310	851					Х	
Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852						
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853					X	
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам. всего из них:	2400	X					X X	
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613						
гранты, предоставляемые автономным учреждениям гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям	2420	623						
(за исключением бюджетных и автономных учреждений)	2430	634						
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810						
взносы в международные организации	2450	862						
платежи в целях обеспечения реализации соглашении с правительствами иностранных государств и международными организациями	2460	863						
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) исполнение судеоных актов Россиискои Федерации и мировых соглашении по	2500	X					X	
возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831						
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего <sup>7</sup>	2600	X					X	
закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и закупку товаров, раоот, услуг в целях капитального ремонта государственного	2610	241						
(муниципального) имущества	2630	243						

		Код по		Подготовлено с использованиям системы КонсультантПлюс			
Наименование показателя	Код строки	бюджетной классификац ии	Аналитическ ий код <sup>4</sup>	на 20 22 г. текущий финансовый	на 20 <u>23</u> г. первый год планового	на 20 <u>24</u> г. второй год планового	за пределам планового периода
	2	Российской 3	4	<u>гол</u> 5	периола 6	периода	8
прочую закупку товаров, работ и услуг всего:	2640	244					8
из них;	2640	244					
Услуги интернет	2640	244					
Прочие работы и услуги	2640	244					
Увеличение стоимости основных средств	2640	244					
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	2640	244					
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения закупку товаров, раоот, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и	2640	244					
вывода	2650	246					
закупку энергетических ресурсов	2660	247					
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)	2700	400					<del></del>
в том числе: приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества	2710	406					c
государственными (муниципальными) учреждениями	2720	407					,
Выплаты, уменьшающие доход, всего <sup>8</sup>		407					
в том числе.	3000	100					X
налог на прибыль <sup>8</sup>	3010	)					x
налог на добавленную стоимость 8	3020	9					Х
прочие налоги, уменьшающие доход 8	3030	,					X
Прочие выплаты, всего У	4000	х					X
из них.							^
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610					х
Руководитель учреждения (уполномоченное лицо учреждения) директор (должность) (подпись) Исполнитель гл.бухгалтер Н.Д.Павлова (фамилия, инициали 20 " января 20 22 г.	расшиф	<ol> <li>Яковлева</li> <li>ровка подписи</li> <li>5-44-32</li> <li>телефон)</li> </ol>					

(уполномоченное лицо учреждения	директор	Olfe: 27	Г.М.Яковлева
Исполнитель	(должность) гл.бухгалтер	(подпись) Н.Д.Павлова	расшифровка подпи 5-44-32
" 20 " января 20 22 г.	(должность)	(фамилия, инициалы)	(телефон)
СОГЛАСОВАНО	SENEHWING KO		
Начальник управления образования ад (наименование должности у			
Sloans Haber	A B THOUGH	В.Г.Лосева	
(подпись)	(расш	ифровка подписи)	
" 20 " января 20 22 г.	* PO & WHO!		